
PROTOKÓŁ Nr 1/2020 

 posiedzenia Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielsk Podlaski  

w dniu 25 sierpnia 2020 r. 

Posiedzenie odbyło się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, 

przy ul. Mickiewicza 46 o godz. 8.00. 

Obecni członkowie Komisji: 

1. LUCYNA TKACZUK – Przewodnicząca komisji 

2. MIKOŁAJ KIRYLUK – członek komisji 

3. ALINA KRUK – członek komisji 

Zaproszeni: 

1. Wójt Gminy RAISA RAJECKA 

2. Zastępca Wójta Gminy ANATOL FILIPIUK 

3. Mecenas AGNIESZKA DOWGIER 

Na posiedzenie przybył również Pan Jan Mordań. 

Posiedzeniu przewodniczyła radna LUCYNA TKACZUK – Przewodnicząca Komisji. 

Porządek posiedzenia: 

1. Rozpatrzenie skargi z dnia 10 sierpnia 2020 r.  na działania Wójta Gminy 

Bielsk Podlaski. 

2. Sprawy bieżące. 

 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

otworzyła  radna LUCYNA TKACZUK – Przewodnicząca Komisji. 

Ad. 1) Rozpatrzenie skargi z dnia 10 sierpnia 2020 r.  na działania Wójta 

Gminy Bielsk Podlaski 

Prowadząca posiedzenie poinformowała o przedmiocie posiedzenia, tj. 

rozpatrzeniu skargi (….) na Wójta Gminy Bielsk Podlaski, która wpłynęła do 

Urzędu Gminy w dniu 10 sierpnia  br. Treść skargi radni otrzymali drogą 

elektroniczną. Skarga została przekazana komisji przez Przewodniczącego Rady 

Gminy do rozpatrzenia (zgodnie  z § 55 Statutu Gminy Bielsk Podlaski).   

 



Przewodnicząca Komisji LUCYNA TKACZUK poinformowała, że prześledziła 

wszystkie czynności opisane przez Wójta dotyczące prac nad Lokalnym 

Programem Rewitalizacji. Analiza pozwala na odniesienie się do złożonej 

skargi na Wójta Gminy. LUCYNA TKACZUK uznała wyjaśnienia za 

wystarczające, wobec tego nie było potrzeby składania dodatkowych 

wyjaśnień przez Panią Wójt, ani Skarżącego.  

Przewodnicząca zapytała członków komisji, czy chcą zabrać głos.  

- Radny MIKOŁAJ KIRYLUK zaproponował skargę odrzucić i nie rozpatrywać. 

- Radna ALINA KRUK stwierdziła, że nie widzi zaniedbań ze strony Wójta 

Gminy przy sporządzaniu LPR-u.  

Podsumowując wypowiedzi członków komisji, Przewodnicząca komisji 

wyraziła swoje zdanie przychylając się do opinii członków komisji i wniosła  

o skierowanie na sesję Rady Gminy wniosku o odrzucenie skargi. 

Powiedziała, że w uzasadnieniu projektu uchwały, należy odnieść się do 

treści skargi na Wójta Gminy, w szczególności należy zwrócić uwagę m.in. na 

to, że: 

- Nieprawdą  jest, że przystąpiono do prac związanych z uchwaleniem LPR 

bez uzgodnień z Radą Gminy, bowiem radni zostali poinformowani o 

zamiarze przystąpienia do opracowania planu oraz o realizowanych 

kolejnych etapach prac; 

- Komisja nie zgadza się z zarzutem dot. opieszałości  w realizacji planu, 

ponieważ procedura przygotowywania LPR-u przewiduje terminy, które 

powinny być przestrzegane. W przypadku, gdy zachodziła potrzeba 

przesunięcia terminów, zmiany w tym zakresie były przyjmowane uchwałą 

Rady Gminy. Przytoczony przez skarżącego przykład złożenia wniosku do 

Rady Gminy o objęcie planem wszystkich miejscowości po upływie 3 dni po 

zakończeniu konsultacji nie świadczy o działaniu opieszałym. 

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na prawdopodobny błąd Skarżącego 

w zapisie daty. 

- Cena za opracowanie LPR-u nie odbiega od ceny rynkowej za tego typu 

usługi, nie ma więc podstaw do zarzutu o niezasadnych wydatkach. Kwota 

ustalona w umowach nie uległa zmianie, mimo zawartych aneksów. 

- Bezpodstawny jest też zarzut o bezcelowości opracowania dokumentu, 

ponieważ LPR będzie podstawą do ubiegania się o środki unijne na działania 

związane z rewitalizacją. 



 

Przewodnicząca Komisji zapytała, kto jeszcze chce zabrać głos w sprawie 

uzasadnienia. Wobec braku zgłoszeń, poddała pod głosowanie wniosek o 

skierowanie pod obrady sesji wniosku o odrzucenie skargi. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (3 głosy „za” ) komisja przyjęła wniosek 

o skierowanie na sesję Rady Gminy wniosku o odrzucenie skargi na Wójta 

Gminy. Radna LUCYNA TKACZUK poinformowała, że opinia komisji 

stwierdzająca bezzasadność skargi zostanie przekazana Przewodniczącemu 

Rady Gminy. 

Ad. 2) Sprawy bieżące.  

W powyższym  punkcie nikt nie zabrał głosu. Wobec tego Przewodnicząca 

Komisji LUCYNA TKACZUK o godz. 8.10  zamknęła posiedzenie komisji. 

 

Załączniki do protokołu: 

1. Zawiadomienie o posiedzeniu komisji 

2. Lista obecności 

3. Skarga (….) na działalność Wójta Gminy, na zaniedbania i niewłaściwe 

wykonywanie zadania w zakresie Lokalnego Programu Rewitalizacji.  

4. Stanowisko Wójta Gminy w sprawie skargi. 

 

Protokołowała: 

 /-/   Ala Wawulska     Przewodnicząca Komisji: 

                 /-/Lucyna Tkaczuk ……………….. 

        Członkowie Komisji: 

1. /-/Mikołaj Kiryluk …………… 

 

2. /-/Alina Kruk ………………….. 


